

Algemene informatie

Aanbesteding: 10 overeenkomsten beheer openbare ruimte t.b.v. Gildebor
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-24-0409-1t/m10

Toelichting:

Let op. Er zijn diverse documenten vervangen en/of toegevoegd n.a.v. gestelde vragen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	PSO ladder trede 3

Vraag:

U noemt in paragraaf 4.2 als geschiktheidseis de PSO trede 3. Echter wordt niet onderbouwd waarom u dit eist. Kunt u eis van de PSO trede 3 laten vallen?

Antwoord:

Nee. Aanbestedende dienst is zelf een sociale onderneming. Eén van onze drie hoofdactiviteiten is mensen met een achterstand tot de arbeidsmarkt opleiden zodat deze een betere kans maken op regulier werk. Ook in de commerciële sector is het inmiddels gebruikelijk dat sociaal ondernemen onderdeel uitmaakt van de bedrijfsvoering. Omdat wij vanuit onze eigen identiteit geloven dat alleen door sociaal ondernemen breed inhoud te geven er uiteindelijk zicht is op een inclusieve maatschappij en een gezonde arbeidsmarkt waar voor ieder mens plek is. Hierom vragen wij van de bedrijven waarmee Gildebor het beheer van de openbare ruimte gaat uitvoeren ook dat zij deze kernwaarden hoog op de agenda hebben staan. De aanbestedingsleidraad is aangevuld met deze tekst en de wijze waarop geschiktheid dient te worden aangetoond (paragraaf 4.2.2.3).

Percelen:	P1 Wilderinkshoek P2 Hasseler Es P3 Hengelo - kernen P4 Buitengebied Hengelo P5 Hof van Twente – kernen P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente P7 Buitengebied Hof van twente P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken P9 Inzet van GWW ploeg
Beantwoord op:	22 aug. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Documenten

Vraag:

De formulieren "Ervaringseisen" en "Kwaliteit" ontbreken bij de documenten.

Wij vragen u om deze formulieren toe te voegen.

Antwoord:

Het in de leidraad genoemde formulier "Ervaringseisen" is gelijk aan het "standaardformulier referenties". De naamgeving is in de leidraad aangepast om verdere verwarring te voorkomen. Het formulier kwaliteit is toegevoegd aan de documenten op TenderNed.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad en standaardformulier referenties

Vraag:

Volgens de tabel op pagina 24 van de aanbestedingsleidraad 4.2 Geschiktheidseisen staat dat de eis Technische en beroepsbekwaamheid van toepassing is op de percelen 8 en 9. Volgens de tabel in het standaardformulier referenties is deze eis van toepassing op de percelen 1 t/m 7. In de aanbestedingsleidraad 4.2.2 wordt gesproken over één passend referentieproject, terwijl volgens het standaardformulier referenties voor de percelen 1 t/m 3 en 6 meerdere referenties worden gevraagd. Kunt u aangeven voor welke percelen en hoeveel referenties per perceel aangeleverd moeten worden?

Antwoord:

De tabel met geschiktheidseisen is in overeenstemming gebracht met de teksten uit de leidraad onder paragraaf 4.2. De tabel in de leidraad en het "standaardformulier referenties" zijn nu identiek aan elkaar. Per gestelde ervaringseis dient één referentie te worden aangeleverd. Een

referentie kan meerdere keren worden opgevoerd wanneer deze voor meerdere ervaringseisen geschikt is.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3 Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Volgens de tabel pagina 26 kan voor het subgunningscriterium "opleidingsniveau direct leidinggevend" maximaal 30 punten worden behaald. In de tabel op pagina 27 onder 5.3.1 Beoordeling subgunningscriterium "opleidingsniveau direct leidinggevend" staat een maximaal puntenaantal van 20.

Wij vragen u om de tabel bij paragraaf 5.3.1 aan te passen.

Antwoord:

Het juiste puntenaantal is 30. De tabel bij 5.3.1 is hierop aangepast.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Concept wachtkamervereenkomst

Vraag:

Wilt u de concept wachtkamervereenkomst toevoegen op Tendered onder documenten zoals beschreven staat op pagina 33 5.11

Wachtkamerconstructie?

Antwoord:

De wachtkamerovereenkomst is toegevoegd aan de documenten op TenderNed.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beoordelingsmethodiek

Vraag:

In paragraaf 5.3 van de leidraad staat dat voor de percelen 1 t/m 5 voor sub gunningscriterium opleidingsniveau direct leidinggevend 30 punten kunnen worden behaald. In paragraaf 5.3.1 kan maximaal 20 punten worden behaald. Moet in 5.3.1 niet 30 punten staan in plaats van 20?

Antwoord:

Het juiste puntenaantal is 30. De tabel bij 5.3.1 is hierop aangepast.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Formulier Ervaringseisen

Vraag:

Het model formulier "Ervaringseisen" ontbreekt in de aanbestedingsdocumenten, of wordt hiervoor het standaardformulier

referentie v1.0.docx bedoeld?

Antwoord:

Het in de leidraad genoemde formulier "Ervaringseisen" is gelijk aan het "standaardformulier referenties". Er wordt nu consequent verwezen naar "standaardformulier referenties" .

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Formulier kwaliteit

Vraag:

In paragraaf 3.7.1.3 wordt verwezen naar het formulier "kwaliteit" die is toegevoegd aan de aanbestedingsstukken. Kan het zijn dat deze nog moeten worden toegevoegd, want wij kunnen deze niet vinden.

Antwoord:

Het formulier is toegevoegd aan de documenten op TenderNed

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

deel 2.2 Nadere beschrijving 820030 Inzet mobiele versnipperaar

Vraag:

3. Vervallen vrijkomende snippers en houtopbrengsten aan de aannemer?

Antwoord:

Het gaat om machinale inzet en niet om het restproduct.

Percelen: P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel 3 Bepalingen 01.04.01 Algemeen

Vraag:

2. Indexatie; 65% loonkosten en 30% gasolie en elektriciteit maakt opgeteld 95%. Dat betekent dat er 5% van de prijs niet wordt geïndexeerd. Verzoek om in ieder geval wel 100% te indexeren.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met dit verzoek. Naast loon-, brandstof- en elektriciteitskosten heeft opdrachtnemer ook nog andere kosten, waarvan onder andere materieel. Deze worden niet geïndexeerd.

Percelen: P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

deel 3. Bepalingen 01.04.01 algemeen

Vraag:

1. Indexatie; 65% loonkostenbestanddeel is voor de posten waarin alleen arbeid wordt uitgevraagd aan de lage kant. Wilt u het % loonkostenbestanddeel, evt. post-specifiek, verhogen?

Antwoord:

Het percentage loonkosten is aangepast naar 75%.

Percelen: P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.6.3

Vraag:

De opgenomen tekst is strijdig met de aanbestedingswet. Verzoek deze aan te passen?

Antwoord:

In algemene zin kan niet gezegd worden dat het hanteren van rechtsverwerkingsclausules zoals in de onderhavige aanbestedingsprocedure, niet toelaatbaar is. De toelaatbaarheid is namelijk afhankelijk van de omstandigheden van het geval. Gelet op de relevante omstandigheden en zonder nadere motivering valt niet in te zien waarom de betreffende rechtsverwerkingsclausule in strijd zou zijn met het aanbestedingsrecht.

Percelen:

- P1 Wilderinkshoek
- P2 Hasseler Es
- P3 Hengelo - kernen
- P4 Buitengebied Hengelo
- P5 Hof van Twente – kernen
- P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
- P7 Buitengebied Hof van twente
- P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
- P9 Inzet van GWW ploeg
- P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Deel 3, 01 01 14 lid 1.

Vraag:

Het is ons niet duidelijk welke vergunningen er geregeld moeten worden? Kunt u dit aangeven.

Antwoord:

Vergunningen zijn daar waar nodig aangegeven in de contractstukken.

Percelen:

- P1 Wilderinkshoek
- P2 Hasseler Es
- P3 Hengelo - kernen
- P4 Buitengebied Hengelo
- P5 Hof van Twente – kernen
- P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
- P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.6

Vraag:

Vanuit deze paragraaf wordt niet duidelijk wat er met strategische /manipulatieve inschrijving bedoelt wordt. Graag dit SMART formuleren.

Antwoord:

De tekst in paragraaf 5.6 wordt inderdaad niet duidelijk wat wordt bedoeld met deze begrippen. Er is hierom gekozen de paragraaf te verwijderen uit de leidraad. Manipulatieve inschrijvingen zijn nooit toegestaan en zullen leiden tot terzijdelegging van de inschrijving.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3 en 5.3.1

Vraag:

In 5.3 kan voor het opleidingsniveau maximaal 30 punten worden gehaald, in 5.3.1 is dit maximaal 20 punten. Welke van de 2 is juist?

Antwoord:

Het juiste puntenaantal is 30. De tabel bij 5.3.1 is hierop aangepast.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 3.8

Vraag:

U stelt hier dat niet op perceel 10 kan worden ingeschreven indien wordt ingeschreven op perceel 1, 2, 3 en 5. In uw vorige aanbesteding heeft u deelnemende partijen min of meer verplicht om één of meerdere medewerkers op te leiden en te certificeren als inspecteur beeldkwaliteit, waar u meerwaarde in zag. Wat is de reden dat dit nu wordt uitgesloten? Een inspecteur beeldkwaliteit dient altijd objectief en conform de KOR te beoordelen.

Antwoord:

Deze wijziging is voortgekomen uit voortschrijdend inzicht. Om alle (schijn van) partijdigheid bij het schouwen te voorkomen en een zo objectief mogelijk beoordeling te borgen wordt niet toegestaan dat een aannemer haar eigen werk schouwt, beoordeelt en hierover rapporteert in het kader van KOR.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Programma van Eisen perceel 10, eis 20

Vraag:

U omschrijft hier de eisen voor een inspecteur beeldkwaliteit. Graag toevoegen dat deze ook op de lijst met gecertificeerde inspecteurs beeldkwaliteit staat

Antwoord:

Mag als toegevoegd worden beschouwd: De aangeboden inspecteur wordt vermeld op het openbaar toegankelijke, door het CROW bijgehouden, overzicht van gecertificeerde inspecteurs beeldkwaliteit.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Deel 3 51.22.17 lid 1

Vraag:

Waarom wordt in dit perceel (7) om deze certificering gevraagd en niet in de percelen 1,2,3,4,5 en 6?

Antwoord:

Dit omdat veel van het maaiwerk in het buitengebied van de Hof van Twente op ecologische wijze moet worden uitgevoerd (met als doel het verhogen van de biodiversiteit). In het plan (van de Hof van Twente) dat hieronder ligt

staat voorgeschreven dat de ingezette machinisten beschikken over "kleurkeur". Bij de overige percelen wordt dit niet als voorwaarde gesteld.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekpostnummer 820030

Vraag:
U omschrijft hier een kraan ingevoerde versnipperaar. Dient hier ook een omvangbak bij te zitten?

Antwoord:
Opdrachtgever neemt aan dat omvangbak een opvangbak dient te zijn. Een opvangbak wordt verlangd. Specificaties aan de opvangbak is toegevoegd aan de bestekspost.

Percelen: P4 Buitengebied Hengelo
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekpostnummer 820030

Vraag:
U omschrijft hier een minigraver. Dient deze op rups of banden te zijn en welk gewicht dient deze te hebben?

Antwoord:
Dit dient een rupsgraver te zijn. Gewicht is ten hoogste 3500 kg. Specificatie is ook toegevoegd in de besteksposten.

Percelen: P4 Buitengebied Hengelo
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

21

Bestekpostnummer 210110

Vraag:

U omschrijft hier het beheersen van onkruid in randstroken langs private terreinen. Hoe ziet opdrachtgever de strook tussen de opsluitband en gevels cq. schuttingen, die geen openbare ruimte zijn?

Antwoord:

Conform de KOR 2023 zijn goten en randstroken verhardingsstroken met een watervoerende functie. Indien de strook tussen de opsluiting en gevels voldoet aan bovengenoemde definitie dan dienen ze meegenomen te worden. Indien dit niet het geval is, horen ze ook niet meegenomen te worden.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P5 Hof van Twente – kernen

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deel 3 51.25.01 Lid 5

Vraag:

Hoe wordt het ruimen van zwerf en waaivuul op gras verrekend? Hier is geen post voor opgenomen.

Antwoord:

Het verwijderen van zwerfafval wordt door Gildebor zelf uitgevoerd. De bepaling is verwijderd uit het bestek.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Deel 3 51.25.01 lid 4

Vraag:

Hoe wordt het takken ruimen verrekend? Hier is geen post voor opgenomen.

Antwoord:

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het beheersen van natuurlijk afval. Daarnaast dient opdrachtnemer takhout te verwijderen, eventuele kosten voor het verwijderen van takhout, vóór aanvang van een maaibeurt, dient verrekend te worden in de eenheidsprijs voor het maaien.

Opdrachtnemer wordt erop geattendeerd dat het eventueel ruimen van stormhout gedurende de contractperiode wordt verrekend op regie (tegen uurtarief uit de inschrijving).

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Deel 3 01.11.01 lid 01

Vraag:

Wordt bekendheid en planning van benoemde werken gedeeld met opdrachtnemer?

Antwoord:

Opdrachtgever deelt planning en werkzaamheden van derden gedurende het contractjaar tijdens werkbesprekingen en bouwvergaderingen.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Deel 3 01 04 01 lid o4

Vraag:

Indexering van brandstofgroepen vindt via een ander index plaats als die van de loongroepen. Tevens komen er in de verschillende percelen veel verschillende percentages voor. Kunt u aangeven wat hier de reden van is?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de mogelijkheden afgewogen en ziet dit als de beste methodiek, behorende bij de percelen.

De inhoud van de percelen verschilt (verdeling machinewerk/loonkosten), om deze reden verschillen de indexeringspercentages ook.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Deel 3 01 02 05 lid 04

Vraag:

Vindt hier voor de overdracht ook nog een gemeenschappelijke opname plaats, om vast te stellen of de locaties aan beeld voldoen?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het gestelde in de Standaard RAW-Bepalingen 2020, artikel 01.24.05 'Aanvang werk'. Opdrachtgever neemt uit billijkheid het areaal in de implementatieperiode van het nieuwe contract op.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Deel 3 01.01.14 lid 06

Vraag:

Wil opdrachtgever ook zorg dragen dat het geen in bovenstaand lid beschreven staat expliciet door opdrachtgever geschied?

Antwoord:

Opdrachtgever zal dit doen als hier aanleiding voor is. Veiligheid is een belangrijk onderdeel van de werkzaamheden. Indien er situaties optreden die niet toelaatbaar zijn, zal de opdrachtgever gebruik van maken.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestekpost 820090

Vraag:

U vraagt hier een mobiele kraan met mulchdek. Zou u ook een bestekpost voor een tractor met arm en mulchdek toe willen voegen?

Antwoord:

Nee, een tractor met arm en mulchdek is niet gewenst.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestekpost 820080

Vraag:

U omschrijft een aanhanger met laadvermogen van 750-3500 kg. Voor laadvermogens die het totaalgewicht van 3500 kg overschrijden is een ander

rijbewijs vereist. Wilt u een zinsnede toevoegen die aangeeft dat het hier gaat om een voertuig met aanhanger met een totaalgewicht van maximaal 3500 kg gaat?

Antwoord:

De tekst van de bestekspost is aangepast. Bedoeld wordt een combinatie van voertuig en aanhanger met een maximum gewicht van 3.500kg. Evident is dat er hier, om veel voorkomende werkzaamheden uit te kunnen voeren, ook nog laadvermogen beschikbaar moet zijn om personeel, gereedschappen en lading te vervoeren.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestekpost 320110

Vraag:

Wordt onder begroeiing ook riet en houtige opslag verstaan? Deze vergen meestal andere inzet of extra werkgangen.

Antwoord:

Het gaat gras en kruidenvegetaties en sporadisch klein opslag, hiervoor is geen extra inzet noodzakelijk. Indien er wel een keer meer opslag verwijderd moet worden kan dit op de stelpost verrekend worden.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestekpost 210150

Vraag:

Veegvuilbeheersing zit bij opdrachtgever, graag deze bestekpost verwijderen.

Antwoord:

Nee, bestekspost blijft behouden. Het beheersen van de belemmering van de kolkinlaat is voor de aannemer. Veegvuilbeheersing wordt door de opdrachtgever uitgevoerd.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestekpost 210110

Vraag:

U geeft hier aan dat veegvuilbeheersing door Gildebor wordt uitgevoerd. Onkruidbestrijding op verharding is een combinatie van verschillende methodes in combinatie met het veegbeheer. Kan aanbestedende dienst in deze bevestigen dat de planning van het veegbeheer aangepast wordt op de planning van opdrachtnemer voor de onkruidbestrijding? Of wat opdrachtgever anders met de afstemming van de planningen voor ogen heeft?

Antwoord:

In overleg tussen opdrachtnemer en Gildebor kan de veegplanning op hoofdlijnen afgestemd worden.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek bestekpost 131210

Vraag:

U omschrijft hier beheersen van onkruid in beplanting. Hoe gaat opdrachtgever om met de aanwezigheid van wortelonkruiden? Dit geldt voor alle onkruidposten in beplanting.

Antwoord:

Wortelonkruiden zijn ook onkruiden, dus dienen verwijderd te worden. In overleg tussen Toezichthouder en opdrachtnemer vind er in specifieke

situaties nadere afstemming plaats.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestek bestekpostnr. 111310

Vraag:

Zitten in de hoeveelheden van deze bestekpost ook de meterstroken van de andere kruidenrijke grasvelden? Dan graag deze in lengte meters aangeven of hier apart een bestekpost voor opnemen.

Antwoord:

Het volledige areaal wat gemaaid dient te worden is opgenomen in de contracten. Inschrijver kan via Geovisia inzicht krijgen in het areaal en zelf beoordelen welke machines ingezet dienen te worden.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestek bestekpostnr. 110310

Vraag:

U omschrijft hier het maaien van grasvelden met bloembollen. Zou u ook hier een bestekpost voor de handstukken toe willen voegen?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat alle grasvelden met bloembollen machinaal gemaaid kunnen worden.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestek bestekpostnr. 110170

Vraag:

Bij het beheersen van natuurlijkafval dient gerekend te worden met twee beurten. Het is niet toegestaan beeld- en frequentieposten te combineren. Kunt u een keuze maken voor 1 van deze twee?

Antwoord:

De stelling is onjuist. Inschrijver dient te rekenen met het beheersen van bladafval buiten de bladvalperiode voor ca. 40 weken per jaar én in de bladvalperiode met twee beurten voor het bladvrij maken.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Bestek bestekpostnr. 110110

Vraag:

U omschrijft hier beheersen grashoogte grasveld, maar benoemd geen afmetingen van percelen. Indien van toepassing zou u dan de perceelsgrootte willen aangeven en een nieuwe bestekpost willen toevoegen voor percelen die met de hand gemaaid dienen te worden willen benoemen?

Antwoord:

Inschrijver kan via Geovisia inzicht krijgen in het areaal en zelf beoordelen welke machines ingezet dienen te worden.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bestek Wilderinkshoek Deel 2.1

Vraag:

U omschrijft hier dat de kaarten ter ondersteuning van de opdracht twee keer per jaar digitaal worden verstrekt als shapefiles. Worden dien overeenkomstig ook de hoeveelheden twee keer per jaar aangepast, zodat verrekening plaats kan vinden?

Antwoord:

Verrekening vindt plaats op daadwerkelijk bewerkte hoeveelheden. Eventueel meer- en minderwerk wordt verrekend in de eindafrekening.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.3.4

Vraag:

In de drie onderdelen waarvoor punten gescoord kunnen worden gebruikt u het woord geëxamineerd. Graag het woord geëxamineerd vervangen door gecertificeerd.

Antwoord:

Dit is vervangen in de leidraad.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.3.4

Vraag:

U omschrijft hier de actuele kennis en ervaring van schouwen volgens KOR systematiek. De meeste punten kunnen gehaald worden door een partij die reeds een lopende opdracht 2023 heeft. De KOR 2023 is pas uitgekomen in september/oktober 2023 en is daardoor in geen bestek van 2024 al voorgeschreven. Deze bestekken komen nu pas op de markt. Daardoor is het voor geen enkele partij mogelijk om aan deze eis te voldoen. Zou u de eis aan willen passen dan wel laten vallen?

Antwoord:

Nee, de formulering wordt niet aangepast of verwijderd. Bij een rondgang langs bij ons bekende inspecteurs beeldkwaliteit bleek dat het geen bezwaar te zijn om te vragen naar ervaring op een LOPENDE opdracht waarin moet worden geschouwd met de KOR2023.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

41 Aanbestedingsleidraad 5.3.3

Vraag:

Wat is de toegevoegde waarde van de kennis van Hengelo zonder navigatie te gebruiken? Navigatie garandeert niet dat er geen vertraging optreed.

Antwoord:

Geen goede kennis van de stad is maar ten dele op te vangen door gebruik van navigatie software. Precies hierom wordt minder gebruik van software (net als minder hulp van collega's) gewaardeerd met meer punten.

Percelen: P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel
t.b.v. BOR taken

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 Aanbestedingsleidraad 5.3.1

Vraag:

U omschrijft hier diverse opleidingsniveau's. Daarnaast mist in deze opsomming relevante werkervaring. Zou u voor de hoogste score MBO (Tuinbouwschool of gelijkwaardig) Niveau 4 met minimaal 5 jaar werkervaring toe willen voegen als score voor de meeste punten?

Antwoord:

Nee, beoordeling wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 Aanbestedingsleidraad 2.11

Vraag:

De minimale inschrijfsommen zijn ons inziens ten opzichte van de geschatte omvang aan de te lage kant. Kunt u deze aanpassen zodat deze meer in lijn met de door u geschatte omvang?

Antwoord:

Het bedrag is bepaald om risico's op onrealistisch lage inschrijvingen te voorkomen. Het bedrag heeft verder geen inhoudelijke waarde voor de inschrijving en wordt daarom niet gewijzigd.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Referentieverklaring

Vraag:
Waar moet je referentieverklaringen uploaden?

Antwoord:
Deze moeten via het "standaardformulier referenties" per inschrijving worden geüpload naar TenderNed. Deze kunnen worden geplaatst onder "overige documenten".

Percelen: P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P4 Buitengebied Hengelo
P5 Hof van Twente – kernen
P6 Boomonderhoud Hengelo en Hof van Twente
P7 Buitengebied Hof van twente
P8 Verhuren van materieel met bedieningspersoneel t.b.v. BOR taken
P9 Inzet van GWW ploeg
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit
Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Programma van Eisen versie 1.0

Vraag:
Eis 19: U eist dat elke schouwronde in een aaneengesloten periode van maximaal drie dagen wordt uitgevoerd. Afhankelijk van het aantal percelen en beeldposten kan het nodig zijn om, om aan deze eis te voldoen, meerdere inspecteurs in te zetten. In hoeverre vormt dit een bezwaar?

Antwoord:

Meerdere inspecteurs zijn toegestaan. De, op het EMVI-formulier ingevulde, ervaring van de schouwer dient de ervaring van de minst-ervaren schouwer te zijn.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Programma van Eisen versie 1.0

Vraag:

Eis 14: U eist dat van iedere schouwronde per contract een rapportage moet worden opgeleverd. In hoeverre biedt het softwareprogramma dat u als SAS ter beschikking stelt deze mogelijkheid? Kunt u daarnaast aangeven welke onderdelen u minimaal in de rapportage verwacht?

Antwoord:

We verwachten een termijnrapportage per wijk, totaaloverzicht score op thema's, daarnaast de afwijking per beeldmeetlat om (meet /verrekenmethode) toe te passen. In het programma zijn analyses opgenomen en uit te bereiden.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Programma van Eisen versie 1.0

Vraag:

Eis 13: U eist dat van iedere afkeur één duidelijke overzichtsfoto gemaakt moet worden. Biedt de software die u als SAS ter beschikking stelt deze mogelijkheid?

Antwoord:

Het programma biedt de mogelijkheid om van iedere afkeur per beeldmeetlat een foto te nemen en uit te draaien in een rapportage.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Programma van Eisen versie 1.0

Vraag:

Eis 05: U verwijst naar de percelen 1, 2 en 3. In de aanbestedingsleidraad verwijst u echter naar de percelen 1, 2, 3 en 5. Kunt u aangeven over welke percelen het precies gaat, aangezien in perceel 3 geen beeldposten zijn opgenomen (eis 09)?

Antwoord:

Perceel 3 betreft een integraal onderhoudsbestek met beeldposten. Perceel 5 bevat geen beeldposten. Dit is aangepast in de leidraad.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Programma van Eisen versie 1.0

Vraag:

Eis 02: In hoeverre is een elektrische auto verplicht, of mag er ook een elektrische scooter worden ingezet?

Antwoord:

Een elektrische scooter is toegestaan.

Percelen:

P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 29, 5.3.4

Vraag:

Op pagina 29, onder 5.3.4, beschrijft u de ervaringsvereisten. Moet deze ervaring zijn opgedaan na het behalen van het certificaat, of mag deze ook van vóór of tijdens de opleiding zijn?

Antwoord:

Ervaring telt vanaf het behalen van het certificaat.

Percelen:

P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

51 Aanbestedingsleidraad pagina 29, 5.3.4

Vraag:

Op pagina 29, onder 5.3.4, stelt u dat de Inspecteur beeldkwaliteit CROW-gecertificeerd moet zijn. Vanaf wanneer dient hij over dit certificaat te beschikken? Is dat bij aanvang van de opdracht (01-01-2025)?

Antwoord:

Bij aanvang van de opdracht.

Percelen: P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Raamovereenkomst perceel 5

Vraag:

2. Wij adviseren u om te overwegen de beeldposten uit de raamovereenkomst te halen. Beeldposten werken niet goed in een raamovereenkomst, omdat de aannemer niet weet in welke periode hij moet komen opdagen (wel/geen piekperiode). Beeldposten in een raamovereenkomst zorgen doorgaans voor aanzienlijke kostenverhogingen.

Antwoord:

Perceel 5 omvat geen beeldposten. Perceel 3 betreft een integraal onderhoudsbestek met jaarrond onderhoud op de diverse beheergroepen. Hierdoor kan de inschrijver voldoende inschatten waar de pieken gedurende het jaarrond onderhoud voorkomen.

Percelen: P1 Wilderinkshoek
 P2 Hasseler Es
 P3 Hengelo - kernen
 P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op: 22 aug. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 10, 2.6.10

Vraag:

Op pagina 10, onder 2.6.10, beschrijft u dat werkzaamheden op beeldkwaliteit geschouwd moeten worden conform de KOR-beeldsystematiek. U verwijst daarbij naar de percelen 1 t/m 3 en 5. Percelen 3 en 5 betreffen raamovereenkomsten, waarbij in perceel 3 geen beeldposten zijn opgenomen en in perceel 5 enkele. Hoe ziet u het toezicht op de

percelen 3 en 5 voor zich?

Antwoord:

Perceel 3 betreft een integraal onderhoudsbestek met beeldposten. Perceel 5 bevat geen beeldposten. Het toezicht op perceel 3 dient te worden uitgevoerd op de beeldposten.

Percelen:

P1 Wilderinkshoek
P2 Hasseler Es
P3 Hengelo - kernen
P10 Inhuur inspecteur beeldkwaliteit

Beantwoord op:

22 aug. 2024